
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CORROPOLI COLONNELLA CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013  CORROPOLI  (TE) - Tel. e  Fax  0861 82355 

www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 91019980670 –  Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - Primaria e Secondaria di I Grado 

 

 
                                                                                                                            

                                                                                                                      
Ai Docenti 

 Al DSGA 
All’Albo 

 Al Sito Web 
  
OGGETTO: Bando interno di selezione del personale partecipante Progetto Erasmus+ Accreditamento 
Convenzione 2024-1-IT02-KA121-SCH-000200472 CUP F11I24000360002 – Corso di lingua Inglese Dublino 
24-28 febbraio 2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTA la partecipazione al Consorzio Erasmus + USR ABRUZZO; 
VISTA la comunicazione pervenuta in data 05.09.2024 prot. N. 7779 in cui ci si comunica l’avvio delle attività  
CONSIDERATO che per il progetto di mobilità è necessario reclutare i partecipanti tramite bando interno 
dell’Istituto, secondo quanto stabilito nel progetto stesso; 
TENUTO CONTO che il numero dei partecipanti per le mobilità è stato fissato in 2 unità del personale 
docente, come da comunicazione pervenuta in data 05.09.2024 prot. N. 0020270 dall’USR ABRUZZO 
DISPONE 
che ai fini della realizzazione delle attività stabilite dal progetto di mobilità Progetto Erasmus+ 
Accreditamento Convenzione 2024-1-IT02-KA121-SCH-000200472 CUP F11I24000360002, si avvii la 
procedura per la selezione dei partecipanti agli interventi di formazione previsti dal relativo progetto;  

 
EMANA 

il seguente bando interno, riservato esclusivamente al personale docente dell’Istituto 
Corso “Lingua Inglese” previsto dal 24 febbraio 2024 al 28 febbraio 2024, a Dublino, rivolto a potenziare le 
proprie competenze nella lingua inglese. 
Il corso organizzato dalla società ATC, si svolgerà dal lunedì al venerdì, alla fine dello stesso verrà rilasciato un 
certificato di partecipazione che dovrà essere inviato a cura del partecipante all’USR Abruzzo. 
I candidati devono dichiarare la propria disponibilità alla mobilità e alla partecipazione attiva in tutte le fasi 
della realizzazione del progetto. 
I docenti che intendano presentare la candidatura devono essere in possesso dei seguenti requisiti previsti 
nel progetto approvato: 

• livello di conoscenza della lingua inglese B1, necessario per seguire i corsi        
Il costo della mobilità sarà completamente a carico del progetto, specificando che il  
corrispettivo dei corsi, delle spese di viaggio (volo e trasferimento da e per l’aeroporto di Dublino) e  
della prenotazione con residenzialità in famiglia, sarà versato al course provider dal coordinatore  
(USR Abruzzo) per il tramite della scuola centro di costo: IC Patini dell’Aquila.  
I docenti, tuttavia, dovranno provvedere per proprio conto alla prenotazione e al pagamento del mezzo  
di trasporto dalle proprie città di residenza all’aeroporto di Roma e ritorno (specificheremo se  
Ciampino o Fiumicino). Tali costi saranno poi rendicontati dai docenti alla scuola centro di costo.  
Si precisa che spese sostenute per qualunque attività extra non specificata non saranno rimborsate.  
 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it




 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CORROPOLI COLONNELLA CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013  CORROPOLI  (TE) - Tel. e  Fax  0861 82355 

www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 91019980670 –  Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - Primaria e Secondaria di I Grado 

 

 
IMPEGNO RICHIESTO AI PARTECIPANTI 
Attività preparatorie 
Il docente che propone la propria candidatura: 

• prende visione della natura del progetto, dei suoi obiettivi fondamentali e attività di 
intervento proposte; 

• compila e sottoscrive la domanda di partecipazione in ALLEGATO 1 al presente bando; 
• compila e sottoscrive la “Tabella di valutazione titoli per selezione dei docenti” 

nell’ALLEGATO 2 al presente bando. 
• collabora attivamente ai fini di una gestione ottimale del progetto, sia nell’aspetto didattico 

che in quello organizzativo; 
• partecipa alle attività e agli incontri preparatori alla mobilità e post mobilità e adempiere a 

tutti gli impegni previsti dal progetto (compilare, documentare, relazionare, rendicontare in 
modo dettagliato e puntuale); 

    Attività conclusive 
Il docente: 

• programma e realizza moduli/UdA misurabili, fruibili e riutilizzabili come esempi di buone 
pratiche; 

• supporta gli altri docenti nella programmazione di percorsi innovativi; 
• svolge assieme al comitato di coordinamento del progetto attività di divulgazione e 

disseminazione all’interno dell’istituto e del Consorzio; 
• è parte attiva del team di esperti che si sarà formato allo scopo di proseguire l’attività di 

rinnovamento in senso europeo dell’Istituzione e del Consorzio 
  
TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
 
I candidati interessati potranno presentare la domanda di partecipazione esclusivamente mediante la 
compilazione dei moduli predisposti da questa istituzione scolastica [ALLEGATI 1-2]. 
La domanda, con oggetto: “Invio candidatura Progetto - Erasmus KA121”, indirizzata al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Comprensivo dovrà essere trasmessa improrogabilmente entro le ore 10.00 del 20/09/2024 via 
mail esclusivamente teic813001@istruzione.it  
Non saranno prese in considerazione domande incomplete o mancanti nella compilazione o compilate su 
modello diverso da quello allegato, o pervenute oltre la data di scadenza fissata o ad altra mail. 
 
MODALITÀ DI SELEZIONE 
 
Le attività di selezione saranno espletate da una Commissione Giudicatrice composta dal Dirigente 
scolastico, dott.ssa Anna Francesca Bellini, dalla prima collaboratrice del Dirigente Ins. Donatella Cretone e 
dalla sig.ra Battistelli Viviana. 
Dell’avvenuta selezione sarà data evidenza pubblica tramite il sito web dell’Istituto. 
La graduatoria di merito sarà pubblicata all’albo della Scuola. Avverso la graduatoria sarà possibile 
presentare reclamo entro il termine di 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione, dopodiché la 
graduatoria sarà considerata definitiva. 
 
 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it
mailto:teic813001@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CORROPOLI COLONNELLA CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013  CORROPOLI  (TE) - Tel. e  Fax  0861 82355 

www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 91019980670 –  Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - Primaria e Secondaria di I Grado 

 

 
 
 
 
DISPOSIZIONI FINALI 
 
Ai sensi dell’Art. 13 del Regolamento UE 279/2016 e dell’art. 13 del D.Lgs n. 196/2003 (Codice sulla Privacy), 
i dati personali forniti dal candidato saranno depositati presso l’Istituto e utilizzati per le finalità di gestione 
della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata ai sensi delle norme vigenti. Il 
candidato dovrà autorizzare l’Istituto al trattamento dei dati personali. Il titolare del trattamento dei dati è il 
Dirigente Scolastico, dott.ssa Anna Francesca Bellini.  Il presente avviso viene pubblicato all´Albo di questa 
Istituzione Scolastica e sul sito web dell’Istituto. 
  

 

 

 

 

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Anna Francesca Bellini 

                                                                                                                                           

 

 

 

 Il documento, firmato in originale, è conservato agli atti della scuola. 

 
VB 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it

